
 
CONSELHO REGIONAL DE 
SERVIÇO SOCIAL  - CRESS 

 

_____________________________________________________________________________
Rua Estanho n.º 4355 Conjunto Marechal Rondon – Bairro Flodoaldo Pontes Pinto. Porto 

Velho – RO. Telefone: (69) 3221-7636 E-mail: cressro23@gmail.com 

PORTARIA Nº 005/2020 CRESS 23ª Região/RO 

EMENTA: Suspende o expediente interno e 

externo dos dias 19, 20, 21, 22 e 23 de outubro de 2020. 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 23ª 

REGIÃO/RO, no uso de suas atribuições legais e regimentais: 

CONSIDERANDO a implantação do sistema SICAF.NET que ocorrerá nos 

dias 19, 20, 21, 22 e 23 de outubro de 2020. 

CONSIDERANDO que o treinamento mesmo sendo on-line será necessário não 

realizar atendimento ao público na data mencionada acima, pois, todos os sistemas 

estarão bloqueados para a migração de dados, inclusive os sistemas contábeis. 

CONSIDERANDO deliberação em reunião do Conselho Pleno Ordinário, 

datado de 05 de setembro de 2020, pela suspensão do expediente interno e externo no 

CRESS 23ª Região/RO, nos dias 19, 20, 21, 22 e 23 de outubro de 2020. 

RESOLVE:  

Art. 1º Suspender o expediente interno e externo na sede do Conselho Regional 

de Serviço Social 23ª Região/RO nos dias 19, 20, 21, 22 e 23 de outubro de 2020.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Porto Velho, 16 de outubro de 2020. 

 

 

Noeme Ribeiro de A. Lemos 

Presidente do CRESS 23ª Região/RO 

  

 

file:///C:/Users/Artur%20Lopes/Desktop/CRESS%2023ª%20REGIÃO/Downloads/doc.jefferson/cressro23@gmail.com

